Ego frater Bernardus Sarria, sacre Teologie professor ac provincie Aragonie Ordinis Predicatorum humilis vicarius generalis ac prior provincialis electus, concedo tibi patri fratri Antonio Vincentio Domench facultatem ut possis typis mandare librum de Historiis Sanctorum principatus Cathalonie, quem tu ex archivio dicti principatus et aliis locis collegisti, si tamen prius fuerit visus et approbatus ab admidum reverendo Patre Gaspare de Vio sacre Theologie presentato et priore nostri conventus barcinonensis et a Patre fratre Antonino Bruguera eiusdem conventus sacre teologie lectore.

Do etiam tibi licentiam ut valeas dare huiusmodi opus impressionis cuicunque persone sive ecclesiastice sive seculari que eius expensis

⁴ Bibl. Univ. Barc., ms. 1005, fol. 206 v.

⁵ ALBERTO COLLELL COSTA, *Escritores dominicanos del Principado de Cataluña* (Barcelona, 1965), pp. 104-105.

faciat librum huiusmodi typis mandare ita quod libri qui imprimentur sint eius qui typis mandare fecerit et quod pro huiusmodi conventione possis firmare pacta. Dono quoque tibi facultatem et queas cum impressore operis firmare pacta. Dono quoque tibi facultatem ut queas cum impressore operis firmare instrumenta et alia omnia prestarre quod dictum librum imprimendum fuerint necessaria.

In nomine Patris, Filii et Spiritus Sancti. Amen. In quorum fidem presentibus subscripsi et sigillo quo utor muniri iussi.

Dat. in nostro conventu Sancte Catherine martiris Barcinone die vigesima octave mensis octobris MDCL. Frater Bernardus Sarria, vicarius generalis locus si~~g~~illi.

Propter amorem et amititiam quam gero erga vos infrascriptum Narcissum Tramunt, agricultorem parrochie Sancti Petri Ville Majoris diocesis Barcinone et aliis propter plura grata et accepta servitia per vos dictum Tramunt erga me impensa et que cotidie inpendere non cessatis, gratis, etc., per me, etc., donatione scilicet pura, perfecta, simplici et irrevocabili que dicitur inter vivos, dono et ex causa, iure, titulo donationis concedo vobis dicto Narciso Tramunt his presenti et inferius acceptanti et vestris et quibus volueritis perpetuo totum opus impressionis cuiusdam libri intitulati Historia de los Santos e Illustris Varones en sanctidad del principado de Cathaluña. Hanc autem, etc. Sicut melius, etc. Extraho predicta, etc., eademque, etc.

Promittens tradere possessionem operis predicti per traditionem quam faciam de copia ipsius libri ad hoc ut possitis de dicto opere ad vestras omnimas voluntates facere, etc.

Ad hec ego dictus Narcisus Tramunt donatarius prefatus predictam donationem per vos dictum Domenech michi factam accipio cum multiplice gratiarum actione.

Ego Narcisius Tramunt, agricola parrochie Sancti Petri Villemajoris diocesis Barchinone gratis, etc., bono animo et spontanea voluntate per me et meos, etc., reddo, restituo atque torno, absolvo, definio et remitto vobis reverendo domino fratri Antonio Vincencio Domenech, Ordinis Sancti Dominici predictorum yn monasterio Sancte Catherine Barchinone residenti, et vestris, etc., totam illam donationem per vos mihi factam (de opere impressionis cuiusdam libri intitulati Historia de los Santos e illustres varones en sanctidad del principado de Cathaluña), constat instrumento accepto apud notarium infrascriptum die decima septima mensis ianuarii proxime preteriti. Has itaque, etc., tradere possessionem operis predicti per tradicionem quam faciam de copia ipsius libri ad hoc ut possitis de dicta opere ad vestras omnimas voluntates facere, etc., vel vos, etc.

Preterea cedo iura, etc., quibus iuribus, etc. Ego enim, etc., insuper promitto et iuro presentem redditionem et restitutionem absolutionem et remissionem posse revocari ratione ingratitudinis, inopie vel offense nec aliqua ratione seu causa. Renuntio omni alio iuri, etc.

Ad hec ego dictus frater Antonius Vincentius Domenech predictis redditionem et restitutionem per vos mihi factis accipio cum multiplici gratiarum actione. Et ut predicta, etc., iuro, etc. Hec igitur, etc.

Testes sunt Iacobus Tintorer et Anthonius Terra, scriptores.

3

Barcelona 15 abril 1602

Ego frater Antonius Vincentius Domenech tertia mensis februarii proxime preteriti, manu propria... thenore presentium:

Ego frater Bernardus Sarria: Concedo tibi, do tibi licentiam ut valeas vendere huiusmodi opus impressionis cuicunque persone sive ecclesiastice sive seculari que suis expensis faciat librum huiusmodi tipis mandare fecerit, et quod pro huusmodi conventione possis firmare pacta.

Dono tibi quoque facultatem ut queas cum impressore operis firmare instrumenta et alia omnia prestare que ad dictum librum impriendum fuerint necessaria, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. In quorum fidem presentibus subscrispsi et sigillo quo utor muniri iussi.

Dat. in nostro conventu Sancte Catherine martiris Barchinone, die tertia mensis februarii MDCII. Frater Bernardus Sarria, vicarius generalis locus si~~x~~gilli.

Idecirco gratis etc. per me et meos etc. vendo et ex causa venditionis concedo vobis honorabili Narciso Tramunt agricole parrochie Sancti Petri Ville Majoris diocesis Barchinone hiis presenti et vestris etc., totum opus impressionis, cuiusdam libri intitulati Historia de los Santos y illustres varones en sanctidad del prncipado de Cathalunya.

Hanc autem venditionem etc. sicut melius etc. sub tali tamen pacto quod vos habeatis solvere omnes expensas tam factas quam faciendas ratione dicte impressionis dicti libri., extrahens etc. eademque etc., promittens tradere vobis possessionem etc. vel vos etc. et in ea etc. Ego enim etc. Preterea ex causa predicta cedo iura etc. quibus iuribus etc. Ego enim etc. Pretium vero predictorum que vobis vendo est septuaginta librorum ipsius impressionis Historia. Et ideo etc., dono etc. Insuper promitto predicta facere, habere etc. testes sunt Iacobus Tintoret et Antichus Terra, scriptores Barchinone.

4

Barcelona, 19 abril 1602

Die veneris XVIII mensis aprilis anno a Nativitate Domini MDCL.

Ego Narcisius Tramunt agricola parrochie Sancti Petri Ville Majoris diocesis Barchinone gratis etc. confiteor et recognosco vobis honorabili Nicholao Grosset stamperio cartarum civi Barchinone presenti quod debo vobis septuaginta libras monete Barchinone. Et sunt pro rata et complemento illarum centum et viginti librarum quas ego dare et solvere tenebar vobis pro pretio centum et sexaginta raimarum papiri per me a vobis empti causa imprimendi libros infrascriptos. Et ideo etc.

Convenio et bona fide promitto vobis hinc et per totum mensem iulii proximi venientem sine dilatione etc. et cum salario procuratoris...

Et pro hiis complendis etc., obligo vobis specialiter et expresse quatuor centum et quinquaginta libros Historie Sanctorum principatus Cathalonie qui nunc stampantur per Gabrielem Graells et Geraldum Dotills, stamperios presentis civitatis Barchinone a manibus quorum estampatis et facultate et potestate qua cum presenti dono recuperetis et recipiatis; et in casu cessate solutionis positis illos vendere tam in incantu publico quam sine, datis vel non datis decem diebus quibuscumque persone seu personis ac pretio seu pretiis vobis benevisis, et ex pretiis vobis satisfacere in toto eo quod vobis debabatur ac etiam in expensis. Et si aliquid supererit totum id quidquid et quantum fuerit reficietis mihi. Si vero aliquid defuerit, de aliis bonis meis debitibus faciam complementum. Fiat cursus dicte specialis obligationis iuxta stilum notarii infrascripti. Et generaliter obligo.

Testes sunt Clemens Bover, Franciscus Colbaro, Antichus Terra, scriptores Barchinone.

Item alio instrumento dictus Narcisus Tramunt firmavit apocham dicto Grosset de dictis centum et sexaginta raymarum papiri habiti omnimode voluntati sue. Et ideo, etc., firmavit apocham.

Testes sunt predicti.

Nota marginal. Die xviii augusti anno a Nativitate Domini MDCL. Fuit cancellatum presens debitorum de voluntate dicti Grosset, qui confessus fuit se habuisse et recepisse a dicto Tramunt per manibus reverendi fratris Antonii Vincencii Domench dictas septuaginta libras numerando realiter et de facto ...

5

Barcelona, 19 abril 1602

Dicto die.

Ego Narcisius Tramunt agricole Sancti Petri Ville Majoris diocesis Barchinone gratis, etc., per me et meos, etc., tenore presentis publici

instrumenti ac virtute iuramenti infrascripti dono et concedo vobis honorabilibus Gabrieli Graells et Geraldo Dotil, stamperiis civibus Barchinone presentibus facultatem et potestatem plenissimas irrevocabiles et indeficientes dandi et deliberandi honorabili Nicholao Grosset, quatuor centum et quinquaginta libros ex causa specialis obligationis per me dicto Grosset factis in debitis instrumento per me firmato apud notarium infrascriptum die presenti illico ipsi sint stampati.

Ad hec nos dicti Gabriel Graells et Geraldus Dotil convenimus et promittimus dicto Grosset tradere et liberare dictos libros, quod si non fecerimus promittimus solvere dictas septuaginta libras per dictum Tramunt sibi debitas hinc et per totum mensem iulii proxime venientem sine dilatione, etc., cum salario procuratoris.

Testes sunt Clemens Bover, Franciscus Colbaro et Anthicus Terra, scriptores Barchinone.

AHPB, Bernardo Puigvert, leg. 12, núm. 10, año 1602.